АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА  РАЗДОЛИНСК
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023                                     п. Раздолинск                                             № 15

Об утверждении плана привлечения сил и средств  на тушение ландшафтных (природных) пожаров на территории поселка Раздолинска в 2023 году.

             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь статьями 15, 32 Устава Администрации поселка Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить план привлечения сил и средств на тушение ландшафтных (природных) пожаров на территории поселка Раздолинска в 2023 году, согласно приложению.
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на Безруких А.А.,
заместителя главы администрации поселка Раздолинск.
        3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию в печатном издании администрации поселка « Раздолинский Вестник».

Зам. главы администрации
поселка Раздолинск                                                                      А.А.Безруких

                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
														          поселка Раздолинск
															от 10.02.2023 №15
План привлечения сил и средств на тушение ландшафтных (природных) пожаров
на территории поселка Раздолинска Мотыгинского района Красноярского края

	№ п/п
	Муниципальное образование (сельский совет)
	Наименование населенного пункта (для привязки места пожара)
	Силы и средства, привлекаемые для тушения ландшафтных пожаров
	Перечень сил и средств
	Должностное лицо ответственное за отправку сил и средств

	Количество человек
	Пожарная автоцистерна
	Малый лесопожарный комплекс
	Мобильный пожарно-спасательный комплекс
	Водовозная машина
	Трактор с плугом
	Мотовездеход
	Грузовая машина
	Автобус, Вахтовка
	Легковой автомобиль
	Мотопомпа
	Бензопила
	Беспилотные летательные системы
	Воздуходувка
	Ранцевый огнетушитель
	Зажигательный аппарат
	Лопата
	Топор - мотыга
	Должность
	ФИО
	Контактный номер
 (с указанием кода)

	1
	п. Раздолинск Мотыгинского района

	п. Раздолинск
	Первая группа тушения (СиС населенного пункта)
	Патрульно-маневренная группа на территории п.Раздолинск
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	18
	0
	23
	0
	Заместитель главы администрации п. Раздолинск
	Безруких. А.А
	89535985107

	Вторая группа тушения (СиС сельского Совета)
	Патрульная группа п. Раздолинск
	4

	1

	Заместитель главы администрации п. Раздолинск
	Безруких. А.А
	89535985107

	Третья
группа тушения (СиС МО, пользователь земельного участка)

	.

	Четвертая
группа тушения (СиС лесопожарных формирований)

	Пятая
группа тушения (СиС пожарной охраны МПСГ)

Всего
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	0
	0
	18
	0
	23
	0